Anhang 1 — Meldeadressen der Luftfahrtbehorden

Luftfahrtbehérden der Lander

Zustandig: AD: meldepflichtige Flugplatze / OPS: CAT-SPO Betrieb /ATO: Ausbildungsorganisationen

Baden-Wiirttemberg

Ministerium fur Verkehr
[AD]

Aviation safety@vm.bwl.de

Regierungsprasidium Stuttgart
[AD/OPS/ATO]

Abteilungd@rps.bwl.de

Bayern

Luftamt Nordbayern
[AD/OPS/ATO]

Nordbayern.Luftamt@reg-mfr.bayern.de

Luftamt Stdbayern
[ATO/OPS]
[AD]

luftamt@reg-ob.bayern.de
aerodromes@reg-ob.bayern.de

Berlin

Senatsverwaltung fir Umwelt, Verkehr und
Klimaschutz
[AD]

Meldungen-TXL@SenUVK.berlin.de

Brandenburg - Berlin

Gemeinsame Obere Luftfahrtbehorde Berlin-
Brandenburg [AD/OPS/ATO]

MeldunglLuBB@LBV.Brandenburg.de

Bremen — EDDW

Luftfahrtbehorde Bremen [AD]

andreas.krueger@haefen.bremen.de
andrei.wagner@haefen.bremen.de
janec.neumann@haefen.bremen.de
robert.blssing@haefen.bremen.de
janina.lagrain@haefen.bremen.de

Bremen — OPS/ATO

Luftfahrtbehérde Bremen [OPS/ATO]

andreas.krueger@haefen.bremen.de
florian.vogt@haefen.bremen.de
janec.neumann@haefen.bremen.de
pascal.pavlakos@haefen.bremen.de

Hamburg

Behorde fiir Wirtschaft, Verkehr und Innovation
[AD/OPS]

airport-ereignismeldung@bwvi.hamburg.de

Behorde fir Wirtschaft, Verkehr und Innovation
[ATO]

tim.wihrmann@bwvi.hamburg.de

Hessen

Ministerium fiir Wirtschaft, Energie, Verkehr und
Wohnen
[AD]

occurence@wirtschaft.hessen.de

Regierungsprasidium Kassel

Luftverkehr@rpks.hessen.de

Regierungsprasidium

florian.hose@rpda.hessen.de
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Mecklenburg-Vorpommern

Ministerium fiir Energie, Infrastruktur und
Digitalisierung

luftfahrtbehoerde@em.mv-regierung.de

Niedersachsen

Oberste Landesluftfahrtbehorde:

Nds. Ministerium fur Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und
Digitalisierung,

Ref. 45

[AD]

Kevin.Elges@mw.niedersachsen.de
Martina.Janssen@mw.niedersachsen.de
easa-adr@mw.niedersachsen.de

Nachgeordnete Stelle:

Nds. Landebehorde fiir StraRenbau und Verkehr,
Geschéfts-bereich 3, Dez. 33

[OPS / ATO]

Nils.Kaienburg@nlstbv.niedersachsen.de
Aljoscha.Hergesell@nlstbv.niedersachsen.de

luftverkehr@nlstbv.niedersachsen.de

Nordrhein-Westfalen

Ministerium fur Verkehr des Landes Nordrhein-
Westfalen

occurrence@vm.nrw.de

[AD]

Bezirksregierung Dusseldorf dez26.occurencereport@brd.nrw.de
[AD/OPS/ATO]

Bezirksregierung Miinster dez26occurrencereporting@brms.nrw.de
[AD/OPS/ATO]

Rheinland-Pfalz

Obere Luftfahrtbehorde
Landesbetrieb Mobilitdt Rheinland-Pfalz

luftverkehr@Ilbm.rlp.de

Saarland

Ministerium fiir Wirtschaft, Arbeit, Energie und
Verkehr
[AD/OPS/ATO]

occurence@wirtschaft.saarland.de

Sachsen

Sachsisches Staatsministerium flir Wirtschaft, Arbeit
und Verkehr
[AD]

luftverkehr@smwa.sachsen.de

Landesdirektion Sachsen
[OPS/ATO]

luftverkehr-Meldungen@Ids.sachsen.de

Sachsen-Anhalt

Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt
[AD/OPS/ATO]

MeldungLuft@lvwa.sachsen-anhalt.de

Ministerium fiir Landesentwicklung und Verkehr
Sachsen-Anhalt

Luftverkehr@mlv.sachsen-anhalt.de

Schleswig-Holstein

Landesbetrieb StraBenbau und Verkehr
[ADR/OPS/ATO]

luftfahrtbehoerde@lbv-sh.landsh.de

Thiiringen

Obere Luftfahrtbehérde Thiringer
Landesverwaltungsamt Referat 520

Luftverkehr@tlvwa.thueringen.de
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